
2024年 07月 12日 

お客様各位 

ＰＴラーニング事務局 

 

銀行振込 緊急メンテナンス実施のご案内 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

決済システムで使用しております GMO決済において、下記の日程でサーバメンテナン

ス作業を実施いたしますのでご案内申し上げます。 

メンテナンス中は決済サービスが正しく動作しない可能性がございますので、ご利用

を控えていただけますようお願い申し上げます。 

詳細は下記の通りですので、ご確認をお願いいたします。 

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力をいただきますよう、お願い申し

上げます。 

記 

1.銀行振込 緊急メンテナンス実施の概要 

○日時・目的 （※時間は 24時間表記） 

   2024年 7月 12日 (金) 15:00 - 2024年 7月 16日 (火) 8:30 

   GMOあおぞらネット銀行におけるメンテナンス実施 

   ※通常の定期メンテナンスの前後に緊急メンテナンスが実施され、 

定期メンテナンス中とは別の影響がございます。 

○影響範囲 

 ■口座発行・取引停止ができない期間 

  2024年 7月 13日（土）21:50 - 2024年 7月 14日 (日) 6:00 

  ※想定されるエラーコード：GA1000002、E91029999 

 

 ■ご利用者様からのお振込み（他行から） 

  2024年 7月 12日（金）15:00 - 2024年 7月 16日 (火) 8:30 

  ※お振込みは可能ですが、 

   入金の反映は 2024年 7月 16日（火）8:30以降となります。 

 

 ■ご利用者様からのお振込み（GMOあおぞらネット銀行から） 

  2024年 7月 13日（土）21:50 - 2024年 7月 14日 (日) 6:00 

  ※GMOあおぞらネット銀行にログインできないため、お振込みいただけません。 

   それ以外の時間帯はお振込み可能となり、入金も即時反映いたします。 

 

今後とも PTラーニングをよろしくお願い申し上げます。 

以上 


